ООО «Решифт»

ул. 3-я Огневая, д. 25/19,

г.  Ростов-на-Дону, 344064

Индивидуальному предпринимателю

<…>

Индивидуальному предпринимателю

<…>

ООО СК «БелПромСтрой»

ул. Красная, 50,

г. Белореченск, 352635

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 127/2019

21 августа 2019 года                                                                                   г.
Краснодар

Комиссия Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в
составе:

Председатель Комиссии:

Тихенький О.Л. -  руководитель управления,

Члены комиссии:

Мурадян О.А. - начальник отдела контроля экономической концентрации,
проверок и анализа,

Маркелова О.В. - главный специалист-эксперт отдела контроля
экономической концентрации, проверок и анализа,

в отсутствие лиц, участвующих в деле (от ИП <…> эл./п. вх. № 8881 от
21.08.2019 и ООО «Решифт» эл./п. вх. № 8882 от 21.08.2019 поступили
ходатайства о рассмотрении дела в свое отсутствие), рассмотрев
дело № 127/2019 по признакам нарушения ООО «Решифт» (место
нахождения: 344064, г.  Ростов-на-Дону, ул. 3-я Огневая, д. 25/19; ИНН
6165193436; ОГРН 1156196040142), индивидуальным предпринимателем <…
>, индивидуальным предпринимателем <…> пункта 2 части 1 статьи 11
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в заключении соглашения, которое приводит или может
привести к повышению, снижению или поддержанию цен на торгах в
электронном аукционе от 07.02.2019 № 0318100047918000204 - Поставка
стали листовой оцинкованной, труб стальных (далее - Аукцион),
установила:

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств, в
соответствии с пунктом 2 части 1, частью 5 статьи 47 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия
определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 127/2019.

2. Назначить рассмотрение дела № 127/2019 на 24.10.2019 в 16 часов 00
минут по адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, д. 235, ком. 1.

3 . ООО «Решифт» представить в срок до 10.10.2019 в Краснодарское
УФАС России следующие сведения и надлежащим образом заверенные
копии документов:

- сведения о наличии у ООО «Решифт» соответствующего оборудования
(техники) и специалистов, необходимых для выполнения контракта в
случае победы на торгах в электронном аукционе от 12.03.2018 №
0318100047917000210 - Поставка строительных лакокрасочных
материалов из химических веществ (приложить подтверждающие
документы);

- экономически обоснованный расчет (смета, калькуляция) последнего
предложения по цене, сделанного ООО «Решифт» на электронном
аукционе от 12.03.2018 № 0318100047917000210;

- сведения о месте подачи заявки и ценовых предложений ООО
«Решифт» при участии в электронном аукционе от 12.03.2018 №

0318100047917000210;

-  всю имеющуюся переписку (включая заключенные договоры, акты)
между ООО «Решифт» и ООО «Монолит» (ИНН 2320238743) и ООО
«Протон» (ИНН 6165184336) за период с 01.01.2017 года по настоящее
время.

4 . И П <…> представить в срок до 10.10.2019 в Краснодарское УФАС
России следующие сведения и надлежащим образом заверенные копии
документов:

- документальное подтверждение прекращения деятельности в качестве
индивидуального предпринимателя (приложить соответствующую
выписку из ЕГРИП);

- сведения о наличии у ИП <…> соответствующего оборудования
(техники) и специалистов, необходимых для выполнения контрактов в
случае победы на торгах в электронных аукционах от 14.05.2018 №
0318100047918000057 - Поставка доски обрезной и изделий из древесины;
от 18.03.2019 № 0118300000419000041 - Приобретение мраморной крошки;
от 15.04.2019 № 0118300000419000094 - Поставка однолетних растений,
грунта, удобрения и полеуретанового светостойкого связующего
(приложить подтверждающие документы);

- экономически обоснованный расчет (смета, калькуляция) последнего
предложения по цене, сделанного ИП <…> на электронных аукционах от
14.05.2018 № 0318100047918000057; от 18.03.2019 № 0118300000419000041; от
15.04.2019 № 0118300000419000094;

- сведения о месте подачи заявок и ценовых предложений ИП <…> при
участии в электронных аукционах от 14.05.2018 № 0318100047918000057; от
18.03.2019 № 0118300000419000041; от 15.04.2019 № 0118300000419000094;

-  всю имеющуюся переписку (включая заключенные договоры, акты)
между ИП <…> и ООО «Монолит» (ИНН 2320238743) и ООО «Протон» (ИНН
6165184336) за период с 01.01.2017 года по настоящее время;

- контракт, заключенный ИП <…> по результатам электронного аукциона
о т 14.05.2018 № 0318100047918000057, с указанием стадии исполнения
контракта, а также сведений о привлечении иных хозяйствующих
субъектов (подрядчиков) на основании договоров подряда (иных
договоров), для выполнения работ, определенных контрактом.

5 . И П <…> представить в срок до 10.10.2019 в Краснодарское УФАС
России следующие сведения и надлежащим образом заверенные копии
документов:

- сведения о наличии у ИП <…> соответствующего оборудования
(техники) и специалистов, необходимых для выполнения контрактов в
случае победы на торгах в электронных аукционах от 12.03.2018 №
0318100047917000210 - Поставка строительных лакокрасочных
материалов из химических веществ; от 14.05.2018 № 0318100047918000057
- Поставка доски обрезной и изделий из древесины; от 18.03.2019 №
0118300000419000041 - Приобретение мраморной крошки; от 15.04.2019 №
0118300000419000094 - Поставка однолетних растений, грунта, удобрения
и полеуретанового светостойкого связующего (приложить
подтверждающие документы);

- экономически обоснованный расчет (смета, калькуляция) последнего
предложения по цене, сделанного ИП <…> на электронных аукционах от
12.03.2018 № 0318100047917000210; от 14.05.2018 № 0318100047918000057; от
18.03.2019 № 0118300000419000041; от 15.04.2019 № 0118300000419000094;

- сведения о месте подачи заявок и ценовых предложений ИП <…> при
участии в электронных аукционах от 12.03.2018 № 0318100047917000210; от
14.05.2018 № 0318100047918000057; от 18.03.2019 № 0118300000419000041; от
15.04.2019 № 0118300000419000094;

-  всю имеющуюся переписку (включая заключенные договоры, акты)
между ИП <…> и ООО «Монолит» (ИНН 2320238743) и ООО «Протон» (ИНН
6165184336) за период с 01.01.2017 года по настоящее время;

- контракты, заключенные ИП <…> по результатам электронных аукционов
от 18.03.2019 № 0118300000419000041; от 15.04.2019 № 0118300000419000094,
с указанием стадии исполнения контракта, а также сведений о
привлечении иных хозяйствующих субъектов (подрядчиков) на основании
договоров подряда (иных договоров), для выполнения работ,
определенных контрактами.

Явка ответчиков по делу (их представителей с доверенностью на
участие в рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии                                                                          О.Л.
Тихенький

Члены Комиссии:                                                                                      О.А.
Мурадян

                                                                                                                    О.В.
Маркелова